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PROTOKÓŁ NR 18/2013 

KOMISJI BUD śETOWO – GOSPODARCZEJ 

ORAZ PROTOKÓŁ NR 17/2013  

KOMISJI BEZPIECZE ŃSTWA I KOMUNIKACJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

(wspólne posiedzenie) 

z dnia 22 lutego 2013r. 

 

W posiedzeniu Komisji BudŜetowo – Gospodarczej oraz Komisji Bezpieczeństwa i 

Komunikacji, które odbyło się w dniu 22 lutego 2013r. udział wzięli członkowie Komisji oraz 

zaproszeni goście: Andrzej Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Walerian Silski – Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Tomyślu, Tomasz Jurkiewicz – Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Nowym Tomyślu, Andrzej Karłowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Nowym Tomyślu, Tomasz Antuszewski – Komendant Powiatowy 

Państwowej StraŜy PoŜarnej w Nowym Tomyślu oraz Krzysztof Nowak – Naczelnik 

Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obrady poprowadził Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej powitał wszystkich członków 

Komisji oraz zaproszonych gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, 

czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej odczytał proponowany 

porządek obrad:  

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu w 2012 roku z udziałem przedstawicieli 

Policji, StraŜy PoŜarnej, PSSE, Weterynarii i Nadzoru Budowlanego. 

2. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2012. 

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. Wnioski i opinie Komisji. 

5. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej zapytał, czy są jakieś uwagi? 

Uwag nie było.  
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Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poddał porządek obrad pod 

głosowanie.  

Wszyscy członkowie Komisji głosowali „za” jego przyjęciem. 

Jako pierwszego o zabranie głosu w punkcie 1 porządku obrad, Przewodniczący 

poprosił przedstawiciela Policji. 

Krzysztof Nowak – Naczelnik Wydziału Kryminalnego – W 2012 roku na terenie 

naszego powiatu nastąpił spadek spraw wszczętych przez policję o 11,4% przy spadku 

przestępstw stwierdzonych o 18,6%, gdzie wykrywalność wzrosła po raz kolejny do 86,5%. 

Odnotowano takŜe spadek wszczętych spraw o charakterze kryminalnym o 18,1% przy 

spadku przestępstw stwierdzonych o 18,8% i wzroście wykrywalności do 80,1%. Nastąpił 

wzrost kradzieŜy rozbójniczych, wymuszeń rozbójniczych, rozbojów, bójek i pobić oraz 

nastąpił wzrost ilości osób rannych w wypadkach drogowych. W dalszym ciągu jest duŜe 

zagroŜenie przestępczością około narkotykową. Nastąpiło utrzymanie wykrywalności ogólnej 

na poziomie 86,5% i kolejny rok wzrostu wykrywalności kryminalnej do 81,0%. Nastąpił 

spadek przestępczości przeciwko mieniu do 582 stwierdzonych przestępstw przy 

równoczesnym wzroście wykrywalności do 71,8%. Nastąpił spadek przestępczości w 

kategorii uszczerbek na zdrowiu i jednoczesnym wzroście wykrywalności tych przestępstw 

oraz nastąpił spadek liczby osób zabitych w wypadkach drogowych.  

Członek Komisji Edwin Pigla zapytał, co się dzieje z zeszytem, do którego policjanci 

podczas zatrzymań spisują dane kierowców? 

Krzysztof Nowak – Naczelnik Wydziału Kryminalnego – Funkcjonariusz ma swój 

notatnik słuŜbowy, któremu nadaje się kolejny numer z dziennika, a potem funkcjonariusz go 

zdaje. Notatniki są przechowywane zgodnie z przepisami dotyczącymi archiwum. Przez 

przynajmniej 5 lat nie są one niszczone.  

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za informacje i o 

zabranie głosu poprosił Komendanta Powiatowego PSP Tomasza Antuszewskiego. 

Tomasz Antuszewski – Komendant Powiatowy PSP – Prowadzimy działalność 

operacyjną i prewencyjną. Rok 2012 był trochę inny, poniewaŜ mieliśmy Euro 2012, do 

którego przygotowywaliśmy się od 2010 roku. Na ten okres mieliśmy zabezpieczony 

dodatkowy sprzęt. Ogólnie w 2012 roku pozyskaliśmy sprzęt na kwotę 260 tys. zł, w tym 

m.in. samochód terenowy oraz namiot pneumatyczny. DuŜą pomoc otrzymujemy ze strony  

Ochotniczych StraŜy PoŜarnych. Prowadzimy ćwiczenia operacyjne na poszczególnych 

zakładach. Ogólnie w roku 2012 nastąpiło 578 zdarzeń, w tym 13 alarmów fałszywych.  
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Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za wypowiedź i 

o zabranie głosu poprosił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Waleriana 

Silskiego. 

Walerian Silski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Nasze działania 

ukierunkowane były na ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 

szkodliwości i uciąŜliwości środowiskowych oraz na zapobieganie powstawaniu chorób, w 

tym zakaźnych i zawodowych. Prowadzona była równieŜ działalność oświatowo – zdrowotna. 

W naszym powiecie nie obserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych. W 2012 

roku odnotowano niekorzystną sytuację epidemiologiczną dotyczącą zachorowań na grypę, 

zachorowania grypopochodne oraz ostre zakaŜenia dróg oddechowych. Ogółem 

zarejestrowano 42244 takie przypadki. Realizowano szczepienia ochronne w 17 placówkach 

opieki zdrowotnej. W 8 przypadkach rodzice odmówili szczepień ochronnych swoich dzieci. 

Wobec rodziców zostało wszczęte postępowanie administracyjne, w wyniku którego 3 

rodziców zaszczepiło swoje dzieci, 2 dostarczyło przeciwwskazania, a w przypadku 3 

rodziców postępowanie jest w toku. W 2012 roku objęto nadzorem 25 wodociągów oraz 1 

studnię. W przypadku wody z wodociągów były przekroczenia parametrów fizyko – 

chemicznych takich jak Ŝelazo lub mangan, ale nie zagraŜało to bezpośrednio zdrowiu ludzi. 

Producenci wody podejmowali działania mające na celu dostosowanie jakości wody do 

obowiązujących wymagań. W ramach bieŜącego nadzoru dokonaliśmy oceny stanu 

sanitarnego 125 obiektów uŜyteczności publicznej, 402 zakłady pracy oraz placówki 

oświatowo - wychowawcze. Na stronie internetowej Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno 

– Epidemiologicznej znajduje się obszerniejsza wersja sprawozdania, z którą moŜna się 

zapoznać. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za wypowiedź i 

o zabranie głosu poprosił Powiatowego Lekarza Weterynarii Tomasza Jurkiewicza. 

Tomasz Jurkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii – Stan bezpieczeństwa 

sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie Nowotomyskim w 2012 roku naleŜy ocenić jako 

zadowalający. W 2012 roku miała miejsca sprawa związana ze solą wypadową. Inspekcja 

Weterynaryjna realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa 

produktów pochodzenia zwierzęcego, zapewniających ochroną zdrowia publicznego. 

Prowadzono badania monitoringowe chorób zakaźnych zwierząt. Prowadzimy monitoring 

wścieklizny. Badaniom poddano 79 odstrzelonych lisów, u których poziom przyjęcia 

szczepionki przeciwko wściekliźnie określono na 83%. W zgłoszonych przypadkach 
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skaleczeń człowieka przez psy lub koty prowadzi się obserwację w kierunku wścieklizny. 

Prowadzimy takŜe nadzór nad produkcją środków Ŝywienia zwierząt oraz ubocznymi 

produktami pochodzenia zwierzęcego. Nasza działalność jest kontrolowana przez 

Wojewódzkich Lekarzy Weterynarii. Wystąpienia pokontrolne były pozytywne i bez uwag. 

W Posadówku, na bazie zabudowań Barki powstaje schronisko dla zwierząt. W Zbąszyniu 

takŜe ma powstać schronisko, a od 1 kwietnia br. powstaje schronisko w Grubsku.  

Pan Jurkiewicz omówił takŜe funkcjonowanie laboratorium wytrawiania mięsa zlokalizowane 

w Inspekcji Weterynaryjnej w Nowym Tomyślu.  

 Starosta zapytał, czy w laboratorium trzeba płacić za badania? 

P. Jurkiewicz odpowiedział, Ŝe podmioty gospodarcze płacą za badania, jak na razie 

nie są wykonywane badania indywidualne.  

Starosta stwierdził, Ŝe naleŜałoby temat powstania w naszej Inspekcji laboratorium 

umieścić w prasie.  

Członek Komisji Przemysław Tramowski zapytał, jakie są sankcje za nie 

zaszczepienie psa? 

P. Jurkiewicz odpowiedział, Ŝe właściciele psów dostają mandaty i dzieje się tak 

przewaŜnie po kontrolach lub pogryzieniach. Psy naleŜy szczepić co roku.  

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za wypowiedź i 

o zabranie głosu poprosił Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Andrzeja 

Karłowskiego. 

Andrzej Karłowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – W 2012 roku 

nastąpił wzrost inwestycji. Przeprowadziliśmy około 1665 postępowań administracyjnych 

oraz 300 róŜnego rodzaju kontroli. Znaczna część kontroli została skierowana na obiekty 

związane z działalnością gospodarczą oraz obiekty uŜyteczności publicznej, poniewaŜ w nich 

pracuje lub przebywa najwięcej osób. W 2012 roku przeprowadziliśmy 10 spraw związanych 

z samowolą budowlaną i jest to mniej niŜ w roku 2011. Pięć z tych spraw po załatwieniu 

wymaganych prawem formalności zostało załatwione pozytywnie, natomiast pozostałe są w 

trakcie załatwiania. W 2012 roku na terenie naszego powiatu wydarzyło się 8 katastrof 

budowlanych. Prowadziliśmy 59 spraw związanych z niewłaściwym utrzymaniem obiektów 

budowlanych. Rozebrano 46 obiektów, a w pozostałych przypadkach termin rozbiórki został 

wyznaczony na I kwartał 2013 roku. Przeprowadziliśmy kontrole 46 obiektów 

wielkopowierzchniowych, których powierzchnia zabudowy przekracza 2000m2. Po raz 

pierwszy, w 2012 roku przeprowadziliśmy kontrolę stanu technicznego stacji paliw. Na 
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terenie powiatu nowotomyskiego dokonaliśmy 10 takich kontroli. Skontrolowaliśmy 2 

obiekty budowlane, w których prowadzona jest hodowla zwierząt futerkowych. Dokonaliśmy 

nadzoru nad stanem technicznym mostów, wiaduktów oraz kładek. Skontrolowaliśmy 3 

ośrodki dla bezdomnych. Przedmiotem naszych kontroli było monitorowanie bezpieczeństwa 

obiektów budowlanych związanych z mistrzostwami Euro 2012. Podsumowując, największa 

liczba oddanych obiektów miała miejsce na terenie miasta i gminy Nowy Tomyśl, następnie 

Zbąszyń, Opalenica, Lwówek, Miedzichowo oraz Kuślin. W 2012 roku nastąpił wzrost 

oddanych budynków i mieszkań o 28% w porównaniu z rokiem 2011. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za wypowiedź i 

przeszedł do punktu: Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej zapytał czy są pytania do 

Sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie międzysesyjnym. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej zapytał, czy do sprawozdania 

Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2012 są 

pytania? 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poinformował, Ŝe kolejny 

punkt porządku obrad sesji został juŜ omówiony. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie powierzenia Powiatowi 

Międzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania ustawy z 

dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 

Komisja BudŜetowo – Gospodarcza oraz Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji  

jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poinformował, Ŝe kolejne 

punkty są to uchwały dotyczące zamiaru przekształceń szkół i likwidacji szkół.  
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Przewodniczący zaproponował głosowanie nad całym pakietem dziewięciu uchwał 

dotyczących szkół.  

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej zapytał, czy są pytania lub 

uwagi? Pytań i uwag nie było.  

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poddał projekty uchwał pod 

głosowanie. 

Komisja BudŜetowo – Gospodarcza oraz Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji  

jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowych projektów 

dziewięciu uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poinformował, Ŝe członkowie 

Komisji otrzymali dwa dodatkowe projekty uchwał na sesję: uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad zbycia, zbycia i 

obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ 

trzy lata oraz w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 

roku. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej zapytał, czy do ww. 

projektów uchwał są pytania? 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad zbycia, zbycia i obciąŜania 

nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. 

Komisja BudŜetowo – Gospodarcza oraz Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji  

jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie 

Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 
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Komisja BudŜetowo – Gospodarcza oraz Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji  

jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej przeszedł do punktu: 

Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2012 roku. 

Komisja BudŜetowo – Gospodarcza oraz Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji  

jednogłośnie przyjęła sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego 

w 2012 roku. 

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowo – Gospodarczej podziękował za dyskusję i 

przeszedł do punktu: Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Wniosków i opinii nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji BudŜetowo – 

Gospodarczej podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

  

 

Przewodniczący Komisji 
          BudŜetowo – Gospodarczej  

      
        Paweł Najdek 
 
Przewodniczący Komisji 

       Bezpieczeństwa i Komunikacji 
       
    Dariusz Sobczak  

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Agnieszka Henicz 

 

 


